
1 
 

 



 
2 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 

 ANNA BERŽONOVÁ 

 ANETA CHMELOVÁ 

 ADÉLA STAROSTOVÁ 

 JÁCHYM VOŠICKÝ 

 MATYÁŠ PAJER 

 ANETA CHVALKOVSKÁ 

 MATYÁŠ KOLMAN 

 VENDULA MACHYÁNOVÁ 

 NATÁLIE SANDRA OLSZEWSKA 

 ANETA BENEŠOVÁ 

 NATÁLIE NEKOLOVÁ 

 LINDA BÁRTOVÁ 

 DANIELA NĚMCOVÁ 

 PAVLA SIMONICSOVÁ 

 MONIKA PEŠKOVÁ 



 
4 

 

 

Rozhovory s deváťáky …………………………………………………… 1 - 4 

Halloween ………………………………………………………………………………… 5 - 6 

Alžběta II ……………………………………………………………………………… 7 - 8 

Hudba: Calin, Kpop ………………………………………………………  9 - 10 

Móda podzimní, doplňky …………………………………………… 11 - 12 

Knihy: Prokletý sníh, Neotvírat!!! Saje. 13 - 14 

Znamení Zvěrokruhu: Váhy, Štír …………………………………… 15 

Film: Jurský svět: Nadvláda …………………………………………… 16 

Něco ze světa her a elektroniky ………………………………… 17 

Nejlepší počítačová sestava do 27 000 Kč…………… 18 

Křížovka, rozdíly, vtipy ……………………………………… 19 - 20 

Písničky: Diamanty, Teenage Dream ……………… 21 – 23 

Řešení křížovky, rozdílů …………………………………………………… 24  



 
1 

 

1. Jaká je Tvoje 

vysněná škola? 

Jakoby ještě nevím. 

2. Jaké je Tvoje 

oblíbené jídlo ze 

školní jídelny? 

Řízek s kaší. 

3. Jaké jsou Tvoje 

koníčky? 

Fotbal, jízda na 

fichtlu. 

4. Budou Ti chybět 

Tvoji spolužáci a 

učitelé? 

Určitě, s některými 

spolužáky se budu 

vídat nadále a 

učitelé jsou dobří. 

5. Co byste chtěli vzkázat příštím 

deváťákům? 

Nedělejte kraviny hned na začátku. Když pak 

bude nějaký průšvih, bude to na Vás. A pořádně 

se učte. 



 
2 

 

1. Jaká je Tvoje 

vysněná škola? 

Střední průmyslová 

škola a střední 

odborné učiliště 

Pelhřimov – obor 

Kadeřník. 

2. Jaké je Tvoje 

oblíbené jídlo ze 

školní jídelny? 

Lasagne. 

3. Jaké jsou Tvoje 

koníčky? 

Procházky se psem, 

koukání na seriály, 

zábava s přáteli. 

4. Budou Ti chybět 

Tvoji spolužáci a 

učitelé? 

Spolužáci mi chybět budou a učitelé někteří. 

5. Co byste chtěli vzkázat příštím 

deváťákům? 

Vyberte si školu, na kterou byste chtěli jít 

a bude Vás bavit. 

 

 



 
3 

 

1. Jaká je Tvoje 

vysněná škola? 

Asi nějaká 

průmyslovka. 

2. Jaké je Tvoje 

oblíbené jídlo 

ze školní 

jídelny? 

Boloňské špagety. 

3. Jaké jsou Tvoje 

koníčky? 

Fotbal, rybaření, 

prohánění motorky. 

4. Budou Ti chybět 

Tvoji spolužáci 

a učitelé? 

Asi tolik ne, 

protože se spousty 

spolužáky chodím 

ven i mimo školu. 

Někteří učitelé možná ano. 

5. Co byste chtěli vzkázat příštím 

deváťákům? 

Je to pěkně na pytel, protože všechny průšvihy 

jdou na Vás. 

 



 
4 

 

1. Jaká je Tvoje 

vysněná škola? 

Střední škola 

pedagogická, 

předškolní  

a mimoškolní 

pedagogika. 

2. Jaké je Tvoje 

oblíbené jídlo ze 

školní jídelny? 

Lasagne. 

3. Jaké jsou Tvoje 

koníčky? 

Sport, zábava 

s kamarády, starání 

se o domácí 

mazlíčky. 

4. Budou Ti chybět 

Tvoji spolužáci a 

učitelé? 

Spolužáci mi budou chybět a učitelé někteří. 

5. Co byste chtěli vzkázat příštím 

deváťákům? 

Aby se nevzdávali a dělali všechno na maximum. 



 
5 

 

HALLOWEEN 

 V ČR se slaví 31. 10. 

 Původně to byl keltský svátek. 

 Slaví se halvně v USA, Kanadě, VB, Irsku a Austrálii. 

 Název vznikl z „All Hallows' Eve“. 

 

     V tento den se vydlabávají dýně, koleduje se, lidé nosí 

kostýmy a loví se jablka pusou. Děti chodí od domu k domu 

na koledu, které se říká Trick or treat. Pokud nedostanou 

něco sladkého, děti mohou něco provést (rozbít auto).  

Lidé v ČR to moc neslaví, pouze koukají na horory. 

 

 



 
6 

 

HALLOWEEN 

 Halloween je 31.řijna 

 Slavnost Všech svatých 

Zvyky 

 vydlabávání dýní 

 koledování 

 kostýmy 

 věštění 

 navštěvování strašidelných atrakcí 

Původ svátku 

Halloween je keltský svátek s historií sahající až do doby před naším 

letopočtem. Svátek se slaví převážně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku a 

Austrálii. Název vznikl zkrácením anglického „All Hallows' Eve“. Předvečer Všech 

svatých. Mnohé z původního Halloweenu se dochovalo do dnešní doby. Lidé před 

svými domy staví malé oltáře, jejich stavbě jsou používány vyřezávané dýně, 

místo ohňů se zapalují svíčky. 



 
7 

 

Byla Britskou královnou 70 let od roku 1952 do roku 

2022. Celým jménem Elizabeth Alexandra Mary 

Windsor. Začala vládnout, když jí bylo 26 let a vládla 

až do 96 let.  

Vládla patnácti státům. Jedná se o Antigua a 

Barbuda, Austrálie, Bahamy, Grenada, Jamajka, 

Kanada, Nový Zéland, Papua Nová Guinea, Svatý 

Kryštof a Nevis, Svatá Lucie, Svatý Vincenc a 

Grenadiny, Šalomounovy ostrovy, Tuvalu a Spojené 

království Velké Británie a Severního Irska. V každé 

této zemi byla považována za panovnici samostatného 

státu a plnění královských povinností pro každou zemi 

bylo oddělené.  

Byla také nejvyšší představitelkou anglikánské 

církve. V dubnu 2018 bylo rozhodnuto, že ji v čele 



 
8 

 

Commonwealthu, na její přání nahradí po její smrti syn 

Charles, princ z Walesu. I přes velký počet svých 

funkcí zasahovala královna do politiky v souladu 

s britským zvykovým právem jen výjimečně. 

 

 doba vlády: 6. února 1952–8. září 2022 

 korunovace: 2. září 1953 

 narození: 21. dubna 1926 

 úmrtí: 8. září 2022 

 pohřbena: kaple sv. Jiří na hradě Windsor 

 předchůdce: Jiří VI. 

 nástupce: Karel III. 

 manžel: princ Philip 

 potomci: Karel III., Anna, Andrew, Edward 

 rod: Windsorská dynastie 

 otec: Jiří VI. 

 matka: Elizabeth Bowes-Lyons 

 



 
9 

 

 Călin Panfili 

 11. srpna 1997 Kišiněv, Moldavsko 

 známý jako Calin 

 český zpěvák RnB a rapper s 

moldavskými kořeny, který se do ČR 

odstěhoval v roce 1999 

 

Prorazil sérií singlů, které v roce 

2020 následovalo debutové album 

Svědomí. 

V roce 2022 vydal velmi úspěšné 

album Popstar, které bylo deset týdnů 

na první příčce českého žebříčku 

prodejnosti alb a doprovázely ho tři 

number-one hity „Hannah Montana“, 

„Praha/Vídeň“ a „Nad ránem“.  



 
10 

 

Kpop je hudební žánr, který vznikl v Jižní Koreji. 

Absorboval do sebe elementy taneční hudby, popu, 

elektropopu, hip hopu. 

Podle reportéra amerického hudebního časopisu 

Rolling Stone je nejlepší  

K-popovou skupinou BTS.  

K nejznámějším představitelům 

patří chlapecká sedmičlenná 

skupina BTS, které se podařilo v 

srpnu 2020 debutovat se svým 

prvním čistě anglickým singlem 

„Dynamite“ na 1. příčce 

celosvětového žebříčku Billboard Hot 100. V listopadu 

2020 se stali první K-popovou skupinou nominovanou na 

cenu Grammy. 

Momentálně se na nejvyšších žebříčcích K-popu 

umisťují skupiny BTS, EXO, SuperM, Stray Kids, TXT, 

NCT, ATEEZ, GOT7, Enhypen, z dívčích zastupitelů jsou 

to BLACKPINK, TWICE a ITZY. 

Jednou z hlavních každoročních 

ceremonií oceňující umělce K-popu 

je MAMA.  

 

 

 

Nejznámější písničky z kpopu: Boy with luv BTS, Kill 

this love Blackpink, Gangnam style Psy, 

That That Psy and Suga, Maniac Stray kids, 

Dynamite Bts, Money Lisa, 



 
11 

 

MÓDA PODZIM 
VESTA 

 

 

 

 

 

  

TEPLÁKOVÁ 

SOUPRAVA 

 

Vesta je velmi stylový 

kus oblečení. Tento 

rok se spíše nosí 

kratší. 

MIKINOVÉ ŠATY 

Jsou pohodlnější 

než běžné šaty a 

dají se také nosit i 

elegantně. 

Je to velmi 

pohodlné a hezké 

teplákovky se dají 

nosit i na veřejnost. 

Široké džíny 

se staly také 

velkým hitem. 

Hodí se k nim 

uplé triko. 

DŽÍNY 



 
12 

 

 

VYSOKÉ BOTY KULICH 

DOPLŇKY 

NÁHRDELNÍK

Y PRSTENY 

Šperky obohatí 

celý outfit. 

Nikdy se tím nic 

nezkazí. 

Vysoké boty a 

kvalitní pokrývka 

hlavy se hodí 

opravdu ke všemu. 

Každý by to měl mít. 



 
13 

 

Barbora Žampachová 

Život otrokyně Tary nestál ani za zlámanou grešli. 

Proto nedokáže pochopit, proč ji pomocí kouzel 

přenesli do jiné země, kde má najednou cenu zlata. 

Považují ji za klíč k poražení nestvůr, které sužují 

království pokaždé, když napadne sníh. Jediný, kdo 

útok krvelačných běsů přežil, je králův bratr Corann. 

Spolu s ním se proto vydává tam, kam si chodí pro radu 

jen opravdový zoufalci – k tajemným čarodějkám 

zvaným Tkadleny. Pomohou jim rozplést vlákna děsivé 

záhady? Přijdou na to, kdo vzkřísil prastarou magii a 

ovládá zákeřné nestvůry? 

 

Počet stran: 302 stran 

HODNOCENÍ: **** 

  



 
14 

 

SAJE 

Charlotte Habersock 

„Neotvírat“ je napsáno na balíčku, který přišel 

Nemovi poštou… 

„Na další příšerku teď nemám čas“ 

Když Nemo najde tajemný balíček, ani ho neotevře a 

zanese ho pěkně zpátky na poštu. A hotovo, myslí si.  

TO SE ALE MÝLÍ, PROTOŽE: 

1.  Ve městě najednou zavládne černočerná tma. 

Uprostřed dne! 

2.  Někdo tu krabici musel otevřít! 

3.  A něco, co bylo uvnitř, teď volně běhá po městě! 

Nemo, Otka a Béda netuší, co to je. Vědí jen, že na 

balík někdo načmáral 

NEOTVÍRAL!!! SAJE! 

 

Počet stran: 203 stran 

Hodnocení: ***   



 
15 

 

Váhy  
Živel: Vzduch 

Planety: Venuše 

Barva: růžová, světle modrá 

Kameny: růženín, modrý topas, akvamarín, turmalín 

Povaha: mužská 

Opačné znamení: Beran 
 

Znamení Váhy mají rády společnost, uznání a jejich ideálem je vyváženost a 

harmonie. Vládnoucí planetou znamení Váhy je planeta Venuše. Venuše je mírná, 

citlivá a jemná. Váhy se snaží se být čestné, a to až za každou cenu, bohužel právě 

to jim to někdy komplikuje život. 

 

Štír 
Živel: Voda 

Planety: Pluto 

Barva: červená a černá 

Kameny: opál, spinel, rubelit, červené korály, turmalín, onyx 

Povaha: ženská 

Opačné znamení: Býk 
 

Štíři jsou lidé se silnou vůlí, trpělivostí a zvláštním tajemným kouzlem. Obvykle 

nejdou s proudem, mají rádi objevování. Štíři jsou samotářské povahy, mají na věci 

svůj náhled a jakýkoliv názor okolí je z míry příliš nevyvede. Jsou to lidé nestranní 

a chápaví. 



 
16 

 

 

● Režie: Colin Trevorrow 

● Žánr: Sci-fi, dobrodružný  

● Premiéra: 9. června 2022 

● Délka: 146 minut 

 

 

Děj pokračuje čtyři roky po 

předchozím filmu. Nyní 

dinosauři žijí volně, ale mnoho 

z nich je převezeno do přírodní 

rezervace Biosyn. Claire s 

Owenem žijí v horské chatě, kde 

se starají o Maisie 

Lockwoodovou. Maisie je 

hledaná osoba a proto ji musí 

držet v tajnosti. Objeví se i 

velociraptor Blue a její 

potomek Beta. Maisie a Betu jednoho dne unesou lidé 

pracující pro ředitele Biosynu. Mezitím roj obřích 

kobylek požírá úrodu a hrozí hladomor. Ale Ellie 

Sattlerová a Dr. Alan Grant chtějí zjistit, proč nejí 

úrodu Biosynu.  

Claire a Owen mezitím hledají Maisie a Betu na 

Maltě, kde zjistí, že je odvezli do Biosynu a proto se 

tam vydají také. Matematik Ian Malcolm pracující pro 

Biosyn, pozve Alana a Ellie do Biosynu a pomůže jim 

odhalit pravdu. Pro Biosyn pracuje i  Dr. Henry Wu který 

stvořil upravené kobylky. Když jsou Maisie a Beta v 

Biosynu, Wu řekne Maisie kdo je a že s pomocí její DNA 

může zničit zmutované kobylky a Maisie souhlasí. Když 

chytí Betu, nastoupí všichni do do vrtulníku a stanou 

se svědky závěrečné bitvy dinosaurů. 



 
17 

 

 

Dakar Desert Rally 
 

Vývojář: Saber Porto   Vydavatel: Saber Interactive  vydáno: 4. 10. 2022 

 

Dakar Desert Rally je další díl hry inspirované 

asi nejznámějším rally závodem na světě, který 

se odehrává hlavně v tropických oblastech (Jižní 

Amerika, Afrika, Saúdská Arábie…).  

Oproti minulému dílu zde máme velké změny 

grafického zpracování a různých animací.  

Ve hře najdeme 3 herní režimy neboli obtížnosti od 

nejmenší po tu nejtěžší.  

V garáži si můžete zakoupit skoro všechny přesné kopie 

závodních speciálů včetně i těch českých. 

Cena hry se pohybuje kolem 900 Kč. 

  

Nvidia GeForce RTX 4090 
 

Výrobce grafických karet Nvidia představil novou řadu 4090. 

Oproti minulé řadě 30 je u té nové opravdu brutální nárůst výkonu pro ty 

nejnáročnější hráče. 

Velký nárůst je také ale ve 

velikosti protože když je 

nejvýkonnější ze všech karet tak 

je také největší. Na délku má 

zhruba 30 cm na šířku 15 cm a 

tloušťka je asi 8 cm. 

Cena se bude pohybovat mezi 50 000 Kč - 80 000 Kč. 



 
18 

 

 

o POČÍTAČ: 

HAL3000 MEGA GAMER (10 gen.) 

 

Gamingový počítač v kvalitním provedení a 

solidním výkonem.  Komponenty: deska 

MSIh510M-A PRO, 4Jádrový procesor Intel 

Core i3-10100F (3.6GHz,4.3GHz),16GB 

operační paměti DDR4 Patriot Signature, pevný 

disk 500GB SSD M.2 PCle NVMe Kingston 

NV1, grafická karta MSI GeForce GTX 1050 Ti 

4GT LP  4GB GDDR5, bez mechaniky, 450w 

zdroj SilentiumPC Elementum E2, skříň 

SilentiumPC SigmunSG1, Záruka 3 roky, OS 

Windows 11 Home. 

 

 

 

o MYŠ: 

RAZER DEATHADDER V2 PRO 

WIRERELESS 
 

Pevná a odolná konstrukce s optickým senzorem Focus+. 

Podsvícení RAZER CHROMA RGB s 16,8 milionem barev. 

20 000 dpi,8 programovatelných tlačíte. Připojení je wireless.  

 

 

 

o KLÁVESNICE: 

RAZER HUNTSMAN MINI RZ03 
 

Klávesnice je dobrý nastroj pro hráče, co chtějí 

posunout své herní limity. Tomu by měli pomoct 

red switche s odezvou 0,12 milisekund. 

 



 
19 

 

          

          

          

          

          

          

          
    

1. Co má kočka na tlapkách? 

2. Co nám slouží k sluchu? 

3. Kdo má ulitu? 

4. Kdy padá listí? 

5. Co používáme na basketbal? 

6. Z čeho se čtou pohádky? 

7. Jaký hudební nástroj má struny?  
 

  



 
20 

 

Najdi 5 rozdílů: 

Žák: „Pane učiteli, co jste mi to napsal tady k té 

písemce, já to po vás nemůžu přečíst!“ 

Učitel: „To je piš čitelněji!“ 

 

Paní učitelka ve škole: „Pepíčku, to už je tento týden 

počtvrté, co jsi přišel pozdě! Víš, co to znamená?“ 

Pepíček: „Hmm, že je čtvrtek, paní učitelko?“ 

 

„Pane učiteli, zlepšil se ten náš kluk aspoň trochu v 

tom zeměpisu?“ 

„No, není to nic moc. Včera například hledal Rimavskou 

Sobotu v kalendáři.“



 
21 

 

Zahraniční písnička: Teenage Dream 

 Interpret: Katy Perry 

 O čem je písnička: o jejím teenagerským životě 

 Datum vydání: 24. 8. 2010 

 Album: Tennage Dream  

 Žánr: pop 

You think I'm pretty without any make-up on 

You think I'm funny when I tell the punch line 

wrong 

I know you get me 

So I let my walls come down, down 

Before you met me I was alright 

But things were kinda heavy 

You brought me to life, now every February 

You'll be my Valentine, Valentine 

 

Let's go all the way tonight 

No regrets, just love 

We can dance until we die 

You and I, we'll be young forever 
 

You make me 

Feel like I'm living a 

Teenage dream 

The way you turn me on 

I can't sleep 

Let's run away 

And don't ever look back 

Don't ever look back 

My heart stops 

When you look at me 

Just one touch 

Now baby I believe 

This is real 

So take a chance 

And don't ever look back 

Don't ever look back 
 

We drove to Cali and got drunk on the beach 

Got a motel and built a fort out of sheets 

I finally found you, my missing puzzle piece 

I'm complete 
 

 

 

Myslíš si, že jsem pěkná bez make-upu 

Myslíš si, že jsem zábavná, když se seknu v 

pointě 

Vím, že mi rozumíš 

Tak nechám svoje zábrany padnout dolů, dolů 

Předtím, než si mě poznal, jsem byla v pořádku 

Ale věci byly trochu těžké 

Ty si mě přivedl k životu, teď každý únor 

Budeš mým miláčkem, miláčkem. 

 

Pokračujme v dnešní noci až do konce 

Žádné litování, jen láska 

Můžeme tancovat, dokud nezemřeme 

Ty a já, budeme navždy mladí 
 

Vedle tebe 

Se cítím jako bych žila 

Teenagerský sen 

Způsob, jakým mě nabudíš 

Nemůžu spát 

Utečme pryč 

A nikdy se nepodívejme zpět 

Nikdy se nepodívejme zpět 

Moje srdce se zastaví 

Když se na mě podíváš 

Jen jeden dotyk 

Teď zlato věřím 

Toto je skutečné 

Tak využijme příležitost 

A nikdy se nepodívejme zpět 

Nikdy se nepodívejme zpět 
 

Jeli jsme do Cali a opili se na pláži 

Dostali se do motelu a postavili pevnost z 

povlečení 

Konečně jsem tě našla, můj chybějící kousku  

puzzlí 

Jsem celá 



 
22 

 

Let's go all the way tonight 

No regrets, just love 

We can dance until we die 

You and I, we'll be young forever 
 

You make me 

Feel like I'm living a 

Teenage dream 

The way you turn me on 

I can't sleep 

Let's run away 

And don't ever look back 

Don't ever look back 

My heart stops 

When you look at me 

Just one touch 

Now baby I believe 

This is real 

So take a chance 

And don't ever look back 
Don't ever look back 
 

I'ma get your heart racing 

In my skin-tight jeans 

Be your teenage dream tonight 

Let you put your hands on me 

In my skin-tight jeans 

Be your teenage dream tonight 
 

You make me 

Feel like I'm living a 

Teenage dream 

The way you turn me on 

I can't sleep 

Let's run away 

And don't ever look back 

Don't ever look back 

My heart stops 

When you look at me 

Just one touch 

Now baby I believe 

This is real 

So take a chance 

And don't ever look back 
Don't ever look back 
 

I'ma get your heart racing 

In my skin-tight jeans 

Be your teenage dream tonight 

Let you put your hands on me 

In my skin-tight jeans 

Be your teenage dream tonight 
 

 

 

 

Pokračujme v dnešní noci až do konce 

Žádné litování, jen láska 

Můžeme tancovat, dokud nezemřeme 

Ty a já, budeme navždy mladí 

 
Vedle tebe 

Se cítím jako bych žila 

Teenagerský sen 

Způsob, jakým mě nabudíš 

Nemůžu spát 

Utečme pryč 

A nikdy se nepodívejme zpět 

Nikdy se nepodívejme zpět 

Moje srdce se zastaví 

Když se na mě podíváš 

Jen jeden dotyk 

Teď zlato věřím 

Toto je skutečné 

Tak využijme příležitost 

A nikdy se nepodívejme zpět 

Nikdy se nepodívejme zpět 
 

Zrychlím tep tvého srdce 

V mých upnutých džínách 

Dnes večer budu tvůj teenagerský sen 

Nechám tě dát tvé ruce na mě 

V mých upnutých džínách 

Dnes večer budu tvůj teenagerský sen 
 

Vedle tebe 

Se cítím jako bych žila 

Teenagerský sen 

Způsob, jakým mě nabudíš 

Nemůžu spát 

Utečme pryč 

A nikdy se nepodívejme zpět 

Nikdy se nepodívejme zpět 

Moje srdce se zastaví 

Když se na mě podíváš 

Jen jeden dotyk 

Teď zlato věřím 

Toto je skutečné 

Tak využijme příležitost 

A nikdy se nepodívejme zpět 

Nikdy se nepodívejme zpět 
 

Zrychlím tep tvého srdce 

V mých upnutých džínách 

Dnes večer budu tvůj teenagerský sen 

Nechám tě dát tvé ruce na mě 

V mých upnutých džínách 

Dnes večer budu tvůj teenagerský sen 



 
23 

 

Česká písnička: Diamanty  

 Interpret: EARTH  

 O čem je písnička: o jeho přítelkyni  

 Datum vydání: 24. 5. 2022 

 Album: Changes   

 Žánr: romantický  

 

Dívej, ten život je sweet, 

jsem jak dítě, který nic nezastaví, 

teď mám na mysli tebe a ne chlast a weed, 

ale v ruce držím víno, takže na zdraví. 

Pamatuju, jak jsme byli na nohou celou noc, 

času bylo málo, ale vzpomínek dost, 

ty noci v Amsterdamu sice byly trochu crazy, 

ale víš, že s tebou si klidně lehnu pod most. 

Teď prozradím ti tajemství, 

když to začínám psát, jsem tu sám jen s ní, 

je to magie, když pomyslím, že teď jsem tu 

sám, 

ale za pár měsíců tu budem spát my tři. 

Fuu.. 

Šílený, jak to letí, 

ještě nedávno mi přijde, že jsme sami byli děti, 

který chodily za školu, šlo to od desíti k pěti, 

díky bohu za ty vzpomínky, ale časy se mění, 

ye. 

Časy se mění ye. 

A teď už vím, že ta jediná jsi pro mě jen ty, 

tvý oči v noci září jako diamanty, 

jeden život, milion chyb, tak mě chyť, 

já ti slibuju, že spolu najdem cestu ven z tmy. 

Ta jediná jsi pro mě jen ty, 

tvý oči září jako diamanty, 

každej máme milion chyb, tak mě chyť, 

já ti slibuju, že spolu najdem cestu ven z tmy. 

Zase mam husinu po celym těle, 

nemusí říkat nic, stačí mi sedět vedle ní ya, 

vzpomínek spolu máme tak na dvě stě let, 

ale co děje se po půlnoci na potkání neříkám. 

Tak zavřu oči a vzpomínám, 

vidim ty chvíle, nebe, peklo se střídá, 

vana, litry vína, barevná pěna z mýdla, 

chci žít zas naplno jako by nebylo zítra. 

Jestli je to sen, nechci se budit, 

nechte mě tady, nemám mapu, vážně nevim 

kudy. 

Šel jsem jen hledat poslepu zlato na konci 

duhy 

a teď, když ho mám, nenuťte mě prosím platit 

dluhy. 

Zopakoval bych to tisíckrát, 

je to něco víc, než jen mít rád, 

jestli lžu, vezmi do ruky benzin, a zapal mě, 

ať se mnou klidně shoří celý vesmír, ya. 

Ať se mnou klidně shoří celý vesmír, ya. 

Teď už vím, že ta jediná jsi pro mě jen ty, 

tvý oči v noci září jako diamanty, 

jeden život, milion chyb, tak mě chyť, 

já ti slibuju, že spolu najdem cestu ven z tmy. 

Ta jediná jsi pro mě jen ty, 

tvý oči září jako diamanty, 

každej máme milion chyb, tak mě chyť, 

já ti slibuju, že spolu najdem cestu ven z tmy. 

Ta jediná jsi pro mě jen ty, 

tvý oči v noci září jako diamanty, 

každej máme milion chyb, tak mě chyť, 

já ti slibuju, že spolu najdem cestu ven z tmy. 

(2x) 



 
24 

 

    D R Á P K Y 

    U Š I    

    Š N E K   

P O D Z I M     

  M Í Č      

K N Í Ž K Y     

   K Y T A R A  

 

 

 

OBRYS 


